
 

 

Pag. 1 di 8 

 

 

    

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus - OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 - 
AZIONE A4.A - Sotto azione ESO4.6.A4.A 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- CL-2024-159 
TITOLO DEL PROGETTO “LAB IN ERBA MAJORANA” 

CUP G64D24002070007 
 

AL PERSONALE DOCENTE INTERNO  

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI DEL PN 

 
   

DETERMINA 
per l’avvio di una procedura interna di selezione per il conferimento di N. 1 incarico di 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE  

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI: 

• Il Decreto del Ministro dell'istruzione e del Merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 
avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 
grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a 
promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per 
gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

• L’Avviso Prot. 59369, del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus; 

• La delibera del Collegio dei docenti del 17/05/2024 n° 4 sulla predisposizione del 
progetto; 

• La delibera del Consiglio d’Istituto del 17/05/2024 n° 6 di approvazione del Progetto; 

• La proposta di candidatura dell’IISS Majorana n. 3054 del 23/05/2024; 

• L’autorizzazione del progetto da parte del MIM, prot. n. 83244 del 12/06/2024; 
• Il decreto del Dirigente scolastico di acquisizione nel Programma annuale 2024 n. 29 del 

27/06/2024 assunta al prot. della scuola al n.  6152 del 27/06/2024; 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

05
 -

 2
1/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

 

Pag. 2 di 8 

 

• I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

• Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
• Il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
• Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• Il Regolamento d’Istituto relativo a “Relativo ai Criteri ed ai limiti per lo svolgimento delle 
attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018”, deliberato dal Consiglio d’Istituto il 
21/12/2023 – Del. n. 5; 

• l’art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 relativamente al ruolo e alle funzioni 
del RUP – responsabile unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle 
forniture;  

• l’atto di nomina del RUP prot. n. 0006403 del 6 luglio 2024; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DETERMINA 

▪ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad 
oggetto “N. 1 incarico di REFERENTE ALLA VALUTAZIONE” per la realizzazione delle 
attività del progetto dal Titolo “LAB IN ERBA MAJORANA” - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus - OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 - AZIONE A4.A - Sotto 
azione ESO4.6.A4.A Cod. Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- CL-2024-159 - CUP G64D24002070007; 

▪ di individuare la figura richiesta attraverso ricognizione del personale docente interno 
all’Istituzione scolastica; 

 

▪ l’ incarico avrà durata dalla sottoscrizione dell’incarico fino alla chiusura delle attività del 
progetto, per un massimo di n° 30 ore; 

▪ che le ore effettivamente prestate saranno retribuite ad € 25,54 lordo stato come da tabella E1.6 
del CCNL vigente.  

▪ che l’incarico da attribuire prevede l’espletamento delle seguenti prestazioni: 
✓ Partecipare alle riunioni specifiche indette dal Dirigente scolastico;  
✓ Predisporre le attività valutative dell’intero piano; 
✓ Verificare, ex ante, in itinere ed ex post, l’andamento e gli esiti degli interventi; 
✓ Coordinare le iniziative di valutazione fra i diversi moduli del piano, garantendo lo scambio di 

esperienze, la circolazione dei risultati, la costruzione di prove comparabili; 
✓ Garantire, di concerto con i tutor ed esperti di ciascun modulo formativo, la presenza di momenti 

di valutazione secondo le diverse esigenze didattiche e facilitarne l’attuazione; 
✓ Elaborare un report di valutazione finale del piano; 
✓ Predisporre il materiale per la valutazione delle attività; 

L’ incaricato si impegnerà, altresì, al rispetto delle norme sulla privacy relativamente a fatti, 
informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenze nel corso del suo incarico. 

▪ di definire analiticamente i criteri per la selezione nell’avviso, il quale schema allegato è da 
intendersi parte integrante e sostanziale del presente Atto; 

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 per 
l’espletamento di tutte le attività necessarie all’espletamento della presente procedura. 

 

 
 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                          Prof. Tommaso Cristofaro 
                                                                                           Firmato digitalmente 

 

 

 

 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

05
 -

 2
1/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

 

Pag. 3 di 8 

 

 
Allegato: SCHEMA AVVISO  
 

 
  

 
 

                  

 
 
 
 

AL PERSONALE DOCENTE INTERNO  
ALL’ALBO ON LINE  

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus - OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 - AZIONE A4.A - Sotto azione ESO4.6.A4.A  
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- CL-2024-159 – TITOLO DEL PROGETTO “LAB IN ERBA MAJORANA” - 
CUP G64D24002070007 
 
Oggetto: Avviso pubblico interno per l’individuazione di numero 1 REFERENTE per la valutazione dei  a 
valere sul Progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  - “LAB IN ERBA 
MAJORANA” - CUP G64D24002070007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 
▪ Il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 

progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali 
primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa 
con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione 
e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

▪ L’Avviso Prot. 59369, del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

▪ La delibera del Collegio dei docenti del 17/05/2024 n° 4 sulla predisposizione del progetto; 
▪ La delibera del Consiglio d’Istituto del 17/05/2024 n° 6 di approvazione del Progetto; 
▪ La proposta di candidatura dell’IISS Majorana n. 3054 del 23/05/2024; 
▪ Il decreto del Dirigente scolastico di acquisizione in bilancio da ratificare nella prima seduta                              

utile del Consiglio d’Istituto; 
▪ L’autorizzazione del progetto da parte del MIM, prot. n. 83244 del 12/06/2024; 
▪ I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
▪ Il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
▪ Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 
▪ Il Regolamento d’Istituto relativo “Ai Criteri ed ai limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di cui 

all’art. 45 del D.I. 129/2018”, deliberato dal Consiglio d’Istituto il 21/12/2023 – Del. n. 5; 
▪ La determina del Dirigente Scolastico di avvio procedura per l’avvio di una procedura interna di 

selezione per il conferimento di n. 1 incarico di REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 
ATTESA  

▪ La necessità di individuare tra il personale interno della scuola la figura del REFERENTE per la 
valutazione;  

 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

05
 -

 2
1/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

 

Pag. 4 di 8 

 

 

EMANA 
 
il presente AVVISO INTERNO Pubblico, riservato al personale docente interno, per l’individuazione di n. 1 
REFERENTE per la valutazione delle attività formative relative ai 9 Moduli del  Progetto “LAB IN ERBA 

MAJORANA”, per come sotto riportati 
 

Mod. 

 
  Titolo modulo 

1 APRI LE PORTE ALLA CREATIVITÀ  

2 SPORT E AMBIENTE  

3 INDICIZZAZIONE DELLA BIBLIOTECA 
 

 

4 MATEMATICA E ARTE NEL TERRITORIO 
 

 

5 LA MUSICA NEL CUORE  

6 LAB IN ERBA - SCIENZE  

7 FacciAMO SCIENZE  

8 LE NUVOLE  

9 MAJORANA CARTOON - SCRITTURA CREATIVA  

 

Art. 1  Compiti  del REFERENTE PER LA VALUTAZIONE:   
a) Partecipare alle riunioni specifiche indette dal Dirigente scolastico;  
b) Predisporre le attività valutative dell’intero piano; 
c) Verificare, ex ante, in itinere ed ex post, l’andamento e gli esiti degli interventi; 
d) Coordinare le iniziative di valutazione fra i diversi moduli del piano, garantendo lo scambio di 

esperienze, la circolazione dei risultati, la costruzione di prove comparabili; 
e) Garantire, di concerto con i tutor ed esperti di ciascun modulo formativo, la presenza di momenti di 

valutazione secondo le diverse esigenze didattiche e facilitarne l’attuazione; 
f) Elaborare un report di valutazione finale del piano; 
g) Predisporre il materiale per la valutazione delle attività; 

 

Art. 2   Requisiti e titoli richiesti 
 
REQUISITI DI ACCESSO  

- Essere docente in servizio nell’IISS Majorana di Girifalco. 
  
TITOLI CULTURALI  ED  ESPERIENZE LAVORATIVE AGGIUNTIVE 
 

- Per come specificati nella tabella sub art.5   
 
Requisiti per l’ammissione e titoli dichiarati devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile 
per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per 
l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 
 

Art. 3   Caratteristiche e durata dell’incarico 

Lo svolgimento dell’incarico prevede una prestazione per complessive n. 30 ore da svolgere al di fuori 

dell’orario di servizio. L’incarico copre tutta la durata del progetto, dalle operazioni di avvio a quelle di 

chiusura. 

Art. 4   Compenso   
A fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso 
onnicomprensivo orario di 25,54 (Euro venticinque/54) L.S. Sul compenso spettante saranno applicati i 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

05
 -

 2
1/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

 

Pag. 5 di 8 

 

contributi previdenziali e assistenziali e le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 
legge. Il compenso sarà corrisposto al termine delle attività, dopo l’accertamento e la certificazione del numero 
di ore complessive effettivamente svolte e, comunque, successivamente all’effettiva erogazione dei 
finanziamenti da parte del MIM.   
 

Art. 5 Criteri di selezione 
I candidati saranno valutati, comparativamente, da una commissione presieduta dal Dirigente scolastico, sulla 
base del curriculum vitae e dei titoli e delle esperienze dichiarate nell’apposito modello di autocertificazione 
(ALLEGATO B) in calce al presente Avviso. 
 

Tabella di valutazione titoli cultuali ed esperienze professionali 

Titoli culturali 
 Punti Max punti 

Laurea Magistrale (3+2) o vecchio ordinamento 
 

• Fino a 100 (p. 4) 

• Tra 101 e 105 (p. 6) 

• Tra 106 e 110 (p. 8)) 

• 100 e lode  (p. 10) 

10 
 

Dottorati di ricerca  • per ogni certificazione p.4 8 

Master – Specializzazioni Universitarie • per ogni certificazione p.2  8 

Partecipazione a corsi sulla valutazione  
(di almeno 25 ore) 

• per ogni certificazione p.3 
 

9 

Possesso di documentate competenze informatiche   
 

• ECDL – ICDL standard 
(base) - p.3 

• ECDL – ICDL specialised 
(avanzato)  - p.5 

• Corsi (almeno 30 ore) 
per ogni corso - p.1 

 
10 

Esperienze professionali 

Componente NIV (RAV)    • per ogni incarico p. 5 10 

Esperienza pregressa nel ruolo di Referente per la 
valutazione  in progetti PON/POR 

• per ogni incarico p.5 
 

15 

Incarichi di coordinatore di classe  • per ogni incarico p.2 10 

TOTALE 80 

 

Art. 6 Pubblicazione esiti selezione  
Sulla base degli esiti rilevati dalle istanze, sarà redatta una graduatoria provvisoria, avverso la quale è 
ammesso reclamo entro i 5 giorni successivi alla data di pubblicazione. Trascorso tale termine verrà 
pubblicata la graduatoria definitiva. Gli esiti della selezione, con valore di notifica per gli interessati, saranno 
pubblicati  nel sito web dell’Istituto http//www.iismajoranagirifalco.edu.it.  
L’incarico sarà assegnato secondo l’ordine di precedenza configuratosi nella graduatoria. In caso di rinuncia 
da parte del docente destinatario dell'incarico, si procederà mediante lo scorrimento della graduatoria.  
L’attribuzione dell’incarico avverrà regolarmente anche in presenza di una sola istanza pervenuta.  
In caso di parità di punteggio, si adotterà il criterio dell’assegnazione dell’incarico al candidato più giovane. 

 
Art. 7 Condizioni di ammissibilità della domanda  
La domanda di disponibilità, prodotta utilizzando il modello Allegato A, deve essere corredata da: 

✓ Curriculum vitae modello europeo; 
✓ Fotocopia del documento d’identità; 
✓ Scheda di autovalutazione (Allegato B) debitamente compilata e sottoscritta. 

 

Art. 8 Presentazione della domanda – Termini e Modalità 
La domanda, indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Istruzione Superiore “E. Majorana”, potrà 
essere consegnata, in busta chiusa, a mano alla segreteria della Scuola   o inviata per all’indirizzo di posta 
czis00200t@istruzione.it, entro e non oltre le ore _______ del giorno __________  2025. Sulla busta 
l’aspirante referente dovrà apporre il proprio nome, cognome, indirizzo e la dizione “Selezione 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

05
 -

 2
1/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO

http://www.iismajoranagirifalco.edu.it/
http://www.iismajoranagirifalco.edu.it/
mailto:czis00200t@istruzione.it
mailto:czis00200t@pec.istruzione.it


 

 

Pag. 6 di 8 

 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE- AVVISO 59369  del 19/04/2024”.  Saranno ritenute inammissibili le 
domande incomplete o pervenute oltre i termini previsti. Fa fede esclusivamente la data del Protocollo 
dell’Istituto Istruzione Superiore E. Majorana. 

 
Art. 9 Tutela della Privacy 
I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno   trattati nel 
rispetto della L. 196/2006 e successive modifiche e integrazioni.  

Pubblicizzazione dell’AVVISO 
Il presente AVVISO viene pubblicizzato sul sito web dell’Istituto all’indirizzo 
http//www.iismajoranagirifalco.edu.it  
all’Albo on-line e in Amministrazione trasparente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Tommaso Cristofaro) 

Firma digitale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

05
 -

 2
1/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO

http://www.iismajoranagirifalco.edu.it/
http://www.iismajoranagirifalco.edu.it/


 

 

Pag. 7 di 8 

 

 
 
 
ALLEGATO A   
DOMANDA PARTECIPAZIONE SELEZIONE REFERENTE VALUTAZIONE  

  
 

Al Dirigente Scolastico  
dell’IISS “E. MAJORANA” 

GIRIFALCO   

 

l/la sottoscritt ____________________________nato/a  a _______________________ (___) il___/___/_____ 

residente a __________________ (____) in via/piazza _______________ n___ CAP________  

Cell_______________________________  e-mail___________________________________ 

CF___________________________________ Titolo di studio _______________________________________  

docente di ____________________________  nella sede di ______________________________________________ 

 
CHIEDE 

 
 
 
di essere ammesso/a a partecipare all’AVVISO di selezione di numero 1 REFERENTE per la valutazione delle 
attività del Progetto “LAB IN ERBA MAJORANA” - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 - OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 - AZIONE A4.A - Sotto azione ESO4.6.A4.A – Codice Progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CL-2024-159 – CUP G64D24002070007 
 

 
 

 
_l_ sottoscritt_ dichiara di aver preso visione dell’AVVISO e di accettarne il contenuto.  
Alla presente allega:  

✓ Curriculum vitae modello europeo; 
✓ Fotocopia del documento d’identità; 
✓ Scheda di autovalutazione (Allegato B) debitamente compilata e sottoscritta. 

 
 
Data _________________________ 
 
 

Firma ________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

05
 -

 2
1/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO



 

 

Pag. 8 di 8 

 

 
ALLEGATO B - SCHEDA AUTODICHIARAZIONE TITOLI E PUNTEGGI       

 
Cognome_____________________________________________ Nome ___________________________________ 
 
 

Titoli culturali 

 Punti 
Max 

punti 

Riservato 
al 

candidato 

Riservato alla 
commissione 

Laurea Magistrale (3+2) o 
vecchio ordinamento 
 

-Fino a 100 (p. 4) 
-Tra 101 e 105 (p. 6) 
-Tra 106 e 110 (p. 8)) 
-100 e lode  (p. 10) 

10 
 

  

Dottorati di ricerca  
per ogni certificazione p.4 

 
8 

  

Master – Specializzazioni 
Universitarie per ogni certificazione p.2  8 

  

Partecipazione a corsi  di 
formazione sulla valutazione  
(di almeno 25 ore) 
 

per ogni certificazione p.3 
 

9 

  

Possesso di documentate 
competenze informatiche   
 

-ECDL – ICDL standard 
(base) - p.3 
-ECDL – ICDL specialised 
(avanzato)  - p.5 
-Corsi (almeno 30 ore) 
  per ogni corso - p.1 

10 

  

Esperienze professionali 

Componente NIV (RAV)    per ogni incarico p.5 10   

Esperienza pregressa nel ruolo 
di Referente per la valutazione   

 
per ogni incarico p.5 

 
15 

  

Incarichi di coordinatore dei 
consigli di classe  

per ogni incarico p.2 10 
  

TOTALE (max)   80   

 
 
Data _____________________________                                       
                                                                                                                                                     Firma  
 

_____________________________ 
 

 

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

05
 -

 2
1/

02
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO


		2025-02-22T10:37:10+0100
	TOMMASO CRISTOFARO




